

**CITTA' DI MARSALA****SETTORE S.P.L.****Oggetto:** Lavori di potatura alberi del Centro Urbano .-**Preventivo di spesa**

Cod.	Descrizione		Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo complessivo
NP.01	Potatura di palme del tipo " Phoenix Canariensis", di altezza superiore a mt. 3,00 di tronco, consistente nell'eliminazione di due paia di giri di foglie e la rasatura dei mongoni o piccioli basali degli anni precedenti, in funzione dello sviluppo della pianta, da eseguirsi con attrezzature da potatura e con motosega, compreso l'ausilio di autocarro con cestello , l'ammucchiamento ed il caricamento delle foglie tagliati su autocarro per il conferimento alla discarica per inerti dei materiali, e la contestuale disinfestazione della palma con 15 litri di soluzione di acqua e disinfestante, compreso altresì il nolo di autocarro con autista ,ed ogni altro onere, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte.	<b>cad.</b> <b>(cinquantacinque/50)</b>	15	€ 139,50	€ 2.092,50
NP.03	Taglio di palme del tipo " Phoenix Canariensis", di altezza superiore a mt. 3,00 di tronco, consistente nel taglio alla base del tronco di palme attaccate da punteruolo Rosso , consistente nel taglio alla base del tronco e ove necessario il taglio in più pezzi del tronco stesso , da eseguirsi con motosega, compreso di autocarro con cestello , l'ammucchiamento ed il caricamento su autocarro per il conferimento alla discarica per inerti dei materiali, compreso altresì il nolo di autocarro con autista ed ogni altro onere, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte.	<b>cad.</b> <b>(cinquantacinque/50)</b>	6	€ 272,10	€ 1.632,60
NP.01	Potatura di palme del tipo " Washingtonia", di altezza superiore a mt. 3,00 di tronco, consistente nell'eliminazione di due paia di giri di foglie e la rasatura dei mongoni o piccioli basali degli anni precedenti, in funzione dello sviluppo della pianta, da eseguirsi con attrezzature da potatura e con motosega, compreso l'ausilio di autocarro con cestello , l'ammucchiamento ed il caricamento delle foglie tagliati su autocarro per il conferimento alla discarica per inerti dei materiali, , compreso altresì il nolo di autocarro con autista ,ed ogni altro onere, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte.	<b>cad.</b> <b>(cinquantacinque/50)</b>	20	€ 78,19	€ 1.563,80
NP.2	Potatura di albero del tipo "FICUS BENJAMIN", "EUCALIPTO", "RUBINO", "IAGARANDA", "MELIA" e "AILANTOS GLANDULOSA" o simile, di altezza tronco inferiore a mt. 4,00 compreso il taglio e la rasatura del fogliame laterale e della chioma, lo sfoltimento interno della stessa pianta e il taglio dei rami che si sviluppano in altezza da eseguirsi con attrezzature da potatura e con motosega, nonché la pulitura del tronco e delle erbacce poste intorno al perimetro della pianta, ove occorra, compreso l'ausilio di scala, ecc.; l'ammucchiamento ed il caricamento dei rami tagliati su autocarro per il conferimento alla discarica per inerti dei materiali, compreso altresì il nolo di autocarro con autista ed ogni altro onere, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte.	<b>cad.</b> <b>(cinquantaotto/80)</b>	90	€ 58,80	€ 5.292,00
NP.4	Potatura di albero del tipo "FICUS BENJAMIN" o simile di grosse dimensioni, di altezza tronco superiore a mt. 4,00 e dimensione fronte minima di mt. 5,00 che hanno già avuto la potatura periodica, compreso il taglio dei tronchi e rami posizionati all'interno della chioma per consentire l'aerazione, consentendo una sviluppo di nuovi germogli ed eliminando i rami secchi e ammalati. Necessita inoltre una sagomatura delle parte esterne lasciando rami a 20-30 cm. dall'asse portante, da eseguirsi con attrezzature da potatura e con motosega e autocarro con cestello, nonché la pulitura del tronco e delle erbacce poste intorno al perimetro della pianta e l'ammucchiamento ed il caricamento dei rami tagliati su autocarro per il conferimento alla discarica per inerti dei materiali, compreso altresì il nolo di autocarro con autista ed ogni altro onere, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte.	<b>cad.</b> <b>(centoquarantasette/75)</b>	60	€ 147,75	€ 8.865,00

**Sommano****€ 19.953,26**

**IL TECNICO**  
Geom. Antonino Carlo  
Marino